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Etiske retningslinjer for Bigadan leverandører og 

samarbejdspartnere  
Bigadan er en danskejet virksomhed, som producerer biogas af husdyrgødning og affald samt designer og konstruerer 

biogasanlæg. Bigadan har en lang historie med etablering og drift af biogasanlæg, med en tradition som troværdig og 

længerevarende samarbejdspartner. Bigadan har fokus på, at produktion af bæredygtig vedvarende energi, 

emissionsreduktion og recirkulering af nærringstoffer. Bigadans position er opnået gennem fokus på sunde 

forretningsprincipper, tillid og ansvarlighed i gensidige langvarige samarbejder med forretningspartnere, medarbejdere 

og øvrige interessenter.  

Bigadans forretningsgrundlag hviler på et generelt princip om at producere fossilfri energi baseret på samfundets 

affalds-ressourcer. Derved bidrager vi helt naturligt til at reducere påvirkningen på miljøet.   

Bigadan ønsker at fremstå som en bæredygtig virksomhed i alle led af forsyningskæden, hvilket betyder at vi ønsker at 

samarbejde med leverandører, der sikrer overholdelse af nationale og hvor relevante internationale love og 

forpligtigelser ift. menneskerettigheder, arbejdstagerrettigheder, miljø og anti-korruption. Det er derfor i denne Code of 

Conduct for leverandører beskrevet, hvad du som kunde, leverandør eller samarbejdspartner skal leve op til, når du 

indgår aftaler med Bigadan. Nærværende Code of Conduct skal betragtes som et redskab til at afstemme forventninger 

om niveauet for samfundsansvar for den enkelte samarbejdspartner, da fokus kan være forskelligt fra branche til 

branche.  

Bigadans Code of Conduct for leverandører gælder for alle virksomheder, der leverer produkter og/eller tjenester til 

Bigadan Group. Denne Code of Conduct beskriver den forretningsadfærd, Bigadan forventer, at vores leverandør udviser. 

Leverandøren skal arbejde for at sikre, at dennes medarbejdere og underleverandører overholder kravene i denne Code 

of Conduct. 

Denne politik er relevant for   

Code of Conduct for leverandører omfatter alle Bigadan Groups leverandører, herunder både leverandører og 

underleverandører (samt evt. yderligere underleverandører), og gælder for alle medarbejdere, der er tilknyttet vores 

leverandører. Fx.  

• Landmænd (leverandører/modtagere af gylle/afgasset biomasse)  

• Leverandører af affald, restprodukter og øvrige biomasser til biogasproduktion  

• Leverandører til byggeri  

• Transportører  
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• Andre samarbejdspartnere  

Leverandøren bekræfter ved indgåelse af kontrakt eller samarbejde med Bigadan at efterleve nærværende etiske 

retningslinjer.  

Betingelser for at indgå samarbejde  

I Bigadan har vi en forventning om, at vores leverandør udviser ansvarlighed i deres forsyningskæde ved at identificere, 

forebygge og håndtere risici i forbindelse med menneskerettigheder, arbejdsmiljø og arbejdstagerrettigheder, miljø og 

klima samt forretningsetik og antikorruption.  

Vi forventer også, at vores leverandør løbende arbejder med at identificere risici og sikre, at de træffer passende 

foranstaltninger for at håndtere eventuelle risici. 

Manglende efterlevelse fra leverandøren 

Leverandøren er ansvarlig for at sikre, at dennes medarbejdere og underleverandører er bekendt med denne Code of 

Conduct og til enhver tid gældende internationale standarder og national lovgivning.  

Hvis leverandøren ikke forventer at kunne efterleve denne Code of Conduct, skal Bigadan informeres på forhånd, så det 

er muligt at indgå Bigadan dialog om, hvordan og hvornår leverandøren vil kunne efterleve principperne.  

Hvis en leverandør overtræder kravene i denne Code of Conduct og udviser gentagende uagtsomhed, eller hvis en 

leverandør nægter at forbedre sig i forhold til problemområder, forbeholder Bigadan sig retten til at afslutte 

samarbejdet. 

Denne Code of Conduct er ikke tænkt som en fuldstændig liste over alle krav og standarder, men som en vejledning til at 

sikre ansvarlig virksomhedsadfærd.  

Bigadan forventer, at leverandøren løbende stræber efter at forbedre deres præstationer inden for områderne 

menneskerettigheder, arbejdsmiljø og arbejdstagerrettigheder, miljø og klima samt forretningsetik og antikorruption.   

Krav til leverandøren 

Menneskerettigheder, arbejdsmiljø og arbejdstagerrettigheder 

Leverandøren skal undlade at træffe foranstaltninger, der har en negativ indvirkning på andre personers 

menneskerettigheder og skal håndtere og afhjælpe enhver negativ påvirkning af menneskerettighederne, som de er 

involveret i. Leverandøren må ikke diskriminere medarbejdere på grund af deres alder, køn, race, hudfarve, handicap, 

religion eller tro, seksuel orientering, sprog, national eller social oprindelse, politik tilhørsforhold, 

fagforeningsmedlemsskab eller nogen anden status anerkendt af international ret.  
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Leverandøren skal sikre sig, at arbejdsforhold, arbejdstimer, orlov, hviletider og løn er i overensstemmelse med lokale 

regler og er på et niveau, der sikrer en rimelig levestandard i forhold til det lokale niveau. Leverandøren skal endvidere 

følge de internationale arbejdsorganisationers erklæring om grundlæggende principper og rettigheder på 

arbejdspladsen.    

Leverandøren må ikke anvende nogen form for børnearbejde og skal følge gældende love og internationale standarder 

om minimum arbejdsalder. Leverandøren må ikke sættes i forbindelse med nogen former for tvangsarbejde og ikke 

acceptere nogen form for slaveri, herunder menneskesmugling.   

Leverandøren skal tilbyde deres medarbejdere et sikkert og sundt arbejdsmiljø og skal sikre rimelige arbejdsvilkår i 

overensstemmelse med gældende lovgivning. Leverandøren skal anerkende deres medarbejderes ret til foreningsfrihed 

og kollektiv forhandling samt sikre at alt arbejde er i overensstemmelse med de vilkår som sædvanligt er gældende.   

Miljø  

Leverandøren skal leve op til regler for miljøbeskyttelse og skal arbejde systematisk med overholdelse af gældende love 

og reguleringer, der er relevante for deres aktiviteters indvirkning på miljøet. Leverandøren skal træffe de nødvendige 

foranstaltninger for at afbøde eventuelle negative miljøpåvirkninger. Leverandøren skal endvidere bestræbe sig på at 

bruge de mest bæredygtige metoder til rådighed til at producere deres produkt og/eller levere deres service.   

Leverandørerne skal arbejde aktivt på at minimere deres direkte og indirekte påvirkning på miljø og klima, herunder at 

reducere deres udledning af drivhusgasser, minimere affald og fremme miljøvenlige praksisser.  

Sundhed og Sikkerhed  

Leverandøren skal have et sikkert og sundt arbejdsmiljø og skal gennem relevant uddannelse og forebyggende 

foranstaltninger forebygge ulykker og skader som følge af fysiske og psykiske arbejdsforhold.  

Forretningsetik og anti-korruption  

Leverandøren må ikke udøve korrupt adfærd. Korrupt adfærd omfatter, men er ikke begrænset til: bestikkelse, personlig 

betaling, afpresning, bedrageri, modtagelse af betalinger eller gaver til gengæld for ulovlig aktivitet, at betale 

embedsmænd for at påvirke deres beslutninger.  

Whistleblowerpolitik 

Bigadan har en whistleblowerpolitik, og Bigadan opfordrer deres leverandør til at have lignende mekanismer på plads og 

stille dem til rådighed for medarbejdere og underleverandører til at rapportere eventuelle tilfælde af korruption eller 

uetisk adfærd.  

Hvis der opstår mistanke om korruption eller uetisk adfærd hos vores leverandør, forventer vi, at leverandøren 

samarbejder fuldt ud i forhold til eventuelle undersøgelser og træffer passende foranstaltninger for at løse situationen. 
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Hvis du som leverandør oplever forhold, der strider mod denne adfærdskodeks eller almindelige principper om lovlig og 

ordentlig forretningsadfærd, opfordrer vi dig til at sige det til. Som udgangspunkt anbefaler vi, at du tager kontakt til din 

normale kontaktperson hos Bigadan. Hvis det ikke er muligt eller hensigtsmæssigt, kan du også kontakte os via vores 

interne whistleblower-mail: whistleblower@bigadan.dk 

Ordningen er ikke giver dig ikke anonymitet, men alle henvendelser vil blive behandlet fortroligt af vores interne 

Whistleblower enhed. 

   

Leverandøren bekræfter hermed at ovenstående accepteres og efterleves  

Dato/sted  

  

___________________________________________________________  

Virksomhedsnavn, navn og underskrift  

mailto:whistleblower@bigadan.dk
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